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 گفته می شــود، استیضاح وزیر کشور به یکی از موارد اختلافی بین دولت 
و مشــخصا جبهه پایداری با مجلس بدل شده است. مسئله ای که می توان 
ردپــای این اختلاف را نــه در مجلس بلکــه کف توییتــر و فضای مجازی 
مشــاهده کرد. برای مثال می توان به مطلب اخیر احســان عسگری، مشاور 
رئیس مجلس، اشــاره کرد که در حساب خود در شبکه اجتماعی ایکس به 
تشریح جلسه استیضاح کنندگان با حضور وزیر کشور پرداخت که با محوریت 
قالیباف انجام شــده است. او نوشت: « جلســه نمایندگان استیضاح کننده با 
وزیر کشور (از ساعت شــش صبح) برای بررسی بندهای استیضاح در حال 
برگزاری است. حضور قالیباف برای نزدیک کردن نظر نمایندگان با وزیر کشور 
و تلاش برای مرتفع کردن مشــکلات ادامه دارد. استیضاح وزیر منتفی نشده 
اســت». اما حمید رسایی که از چهره های شناخته شده جبهه پایداری است، 
در واکنش به این مطلب، در توییتی نوشت: «این هم  شوی تبلیغاتی قالیباف 
و نمایندگان استیضاح کننده برای اینکه پس گرفتن استیضاح را نشانه تلاش 
قالیباف و قانع شدن نمایندگان نشان دهند. همه می دانند که استیضاح فقط 
یک دلیل داشــت: باج خواهی نمایندگان در برابر بخش نامه قانونی وزارت 

کشور که جلوی سوءاستفاده را می گرفت».
این ماجرا سر دراز دارد...

البتــه ماجرا به همین جــا ختم نمی شــود و اگرچه برخــی اعضای جبهه 
پایداری اســتیضاح وزیر کشــور را باج خواهی مجلسی ها از دولت می دانند 
و حتی ورود قالیباف به ماجرای اســتیضاح را شوی تبلیغاتی برای قهرمان 
جلــوه دادن او تحلیل می کننــد  اما برخــی نمایندگان از جملــه غلامرضا 
نوری قزلجه می گویند: «اصلا تصور نمی کنم که استیضاحی صورت بگیرد و 
وزیر کشور با استیضاح عزل بشود. احتمال این استیضاح در مجلس یازدهم 
بســیار کم است. سبک و ســیاق رأی نمایندگان و فشــار هایی که هست را 
احســاس می کنیم». البته ســخنان اخیر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
در دانشــگاه علامه طباطبایی و پاسخ به ســؤالی درباره استیضاح وزیر هم 
نشــان از حمایت تلویحی او از وحیــدی دارد. قالیباف در این باره گفت: «من 
به عنوان یک مدیر بر این باورم که یک مســئول نباید تحت فشــار، مســئول 
دیگــری را جابه جا کند. این حق را برای احمد وحیدی، وزیر کشــور نیز قائل 
هســتم. گاهی وزیری به مــن می گوید که برای عزل و نصبی به من فشــار 
می آورند که می گویم اگر کارش درســت است، بایســتد؛ می گوید اگر انجام 
ندهم، اســتیضاح می شوم. پاسخ من این اســت که بگذار استیضاح کنند و 

حتی از این طریق از کابینه بروی  اما نپذیر و اگر پذیرفتی معلوم می شــود».
بنابراین همه شــواهد نشــانگر تشــدید چالش میان برخی با قالیباف و 
دولتی ها با نمایندگان اســتیضاح کننده وزیر کشور اســت. به اعتقاد یکی از 
نمایندگان، معاون سیاســی معزول وزیر کشــور از اعضــای جبهه پایداری 
اســت که قصد داشــت در انتخابات اثرگذاری کند. محمــودزاده در این باره 
به «شرق» گفت که دولت در برخی اســتان ها لیست انتخاباتی داده است. 
جلال رشــیدی کوچی هم در توییتــی از دخالت برخی مســئولان دولتی و 
اعضای جبهه پایداری برای اثرگذاری در انتخابات نوشــته است. موضوعی 
که نشان می دهد اختلافات مطرح شده به این سادگی ها نیست که بتوان آن 
را فقط به یک محور اســتیضاح درباره بخش نامه معاون سیاســی معزول 
وزیر کشور ربط داد. ماجرایی که قالیباف سعی دارد آن را به نفع وزیر کشور 
با منتفی شــدن اســتیضاح تمام کند  اما نمایندگان استیضاح کننده با پذیرش 
فرصت دوهفته ای و ارائه مســتندات خود به هیئت حکمیت، منتظرند بعد 
از این فرصت، وزیر کشــور پاســخی قانع کننده برای سؤالات آنها بدهد و در 
غیــر این صورت اســتیضاح او را بــه صحن خواهنــد آورد. در ادامه برخی 
نمایندگان استیضاح کننده وزیر کشــور در گفت وگو با «شرق» به تشریح این 

موضوع پرداختند.
نــه  بــود  قالیبــاف  خواســت  کشــور  وزیــر  سیاســی  معــاون  عــزل 

استیضاح کنندگان
احمــد علیرضابیگی، نماینده مــردم تبریز در مجلس 
دربــاره اســتیضاح وزیر کشــور بــه «شــرق» گفت: 
«مدت هاست که پس از جریانات سیستان و بلوچستان 
و نوع مواجهه وزارت کشور با حوادثی که از پاییز سال 
۱۴۰۱ به وقوع پیوســت و اتفاقاتی که در نقاط مختلف 
کشور خصوصا در حوزه امنیتی رخ داد، استیضاح وزیر 

کشور مطرح شد».
او ادامه داد: «آقای قالیباف که از ابتدا دنبال تغییر معاون سیاســی وزیر 
کشــور بود، از اراده مجلس این طور استفاده کرد و آقای غلامرضا که رئیس 
ســتاد انتخابات کشــور هم بود و تصور می شــد باب میل ایشان نیست را با 
واهمه ای که از اســتیضاح در دل وزیر کشــور انداخــت، مجبور به برکناری 

کرد».
بیگــی اضافــه کرد: «البتــه حادثه اخیر شــیراز در اینکه وزیر کشــور به 
تصمیم برکناری معاون سیاســی خود برســد، خیلی مؤثر بود. تکرار حادثه 
شــاهچراغ به فاصله چند ماه، حکایت از برخی مشکلات دارد که وزیر کشور 
به جمع بندی رســید که اگر در معرض اســتیضاح قرار گیــرد، در این باره با 
چالش های فراوانی مواجه می شــود. در حالی که نمایندگان استیضاح کننده  
اصلا بنا نداشــتند درباره ماجــرای آقای غلامرضا، موضوعی را در جلســه 

استیضاح مطرح کنند».
این عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها تصریح کرد: «در متن 
اول اســتیضاح وزیر کشــور اصلا در این باره چیزی نوشته نشده بود و در متن 
دوم فقط در یکی از بندها درباره بخش نامه آقای غلامرضا و تلاقی اقدام او 

با قانون اساسی اشاره شده بود».
او همچنین یادآور شــد: «طرح موضوع در کمیســیون مربوطه و ارجاع 
آن بــه صحن علنــی، موضوع اســتیضاح را جدی تر کرد  اما بــا عزل آقای 
غلامرضا، وزیر کشــور تصور کرد فشــار اســتیضاح از روی او برداشته شده 
اســت. درحالی که با پیگیری نمایندگان متوجه شد موضوع معاون سیاسی 

او اصلا موضوع جدی استیضاح کنندگان نبوده است».
بیگی در تشــریح مســئله فوق بیــان کرد: «البتــه آقای قالیبــاف برای 
جمع بندی موضوع اســتیضاح وزیر کشور، دو جلسه در دفتر خود با حضور 
وزیر کشــور و نمایندگان استیضاح کننده تشــکیل داد. در جلسه روز دوشنبه 
که جلســه رأی نهایی بود، ایشــان توانســت نمایندگان اســتیضاح کننده را 
مجــاب کند که هیئت حکمیتی تشــکیل دهند تا دربــاره مواردی که عموم 
نماینــدگان مطرح می کنند، این هیئت نظر بدهــد و بگوید کدام موارد بحق 
و کــدام ناحق اســت. بنابراین هر جمع بندی ای را که ایــن نمایندگان به آن 

رسیدند، مبنا قرار دهند».
نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم همچنین ادامه داد: «از آنجایی که 
عمده اختلافات نمایندگان با بخشــدار، فرماندار و استاندار است و به فرض 
اینکــه خروجی این حکمیت این شــود که چند اســتاندار و فرماندار عوض 
شوند، طبق صحبتی که سه روز پیش آقای رئیسی در سفر به کرمان داشت 
و گفت یک شخص نزد من آمد که با فشار گروهی خاص یک استاندار خدوم 
را بردارم  اما زیر بار هیــچ تغییری نمی روم، از هم اکنون نتیجه این حکمیت 

قابل ارزیابی است».
 او همچنین تصریح کرد: «این کار در تضاد با ســخنان اخیر رئیس جمهور 
اســت و زیر بار هیچ تغییر اســتاندار و فرمانداری نخواهــد رفت. حتی این 
بازتاب را خواهد داشــت که مجلس در آستانه انتخابات برای تغییر مدیران 
به دولت فشار می آورد و قصد دخالت در انتصابات را دارد تا آدم های مدنظر 
خودش را به عنوان مسئول اجرائی روی کار بیاورد. این موضوع تکلیفش از 

هم اکنون روشن است و قضاوت منفی را متوجه مجلس می کند».
بیگــی ادامــه داد: «البته همه ایــن موارد معلول اســت و علت اصلی 
استیضاح، نوع نگاه وزیر کشور به موضوعات مختلف در امور داخلی کشور 
است که منجر به خسارت هایی شده است. ما شاهد گسست های اجتماعی 
و مشــکلات عدیده در اداره امور داخلی کشــور هســتیم  اما با این کار، تنها 

شانس برای تغییر را از بین بردند».
استیضاح وزیر کشور به صحن می آید

امنیت  جلیــل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیســیون 
ملی و سیاست خارجی مجلس، هم درباره استیضاح 
وزیر کشــور به «شــرق» گفت: «به اعتقــاد من رفتار 
دولتی ها در قبال مجلسی که همه توان خود را به کار 
بســت تا آقای رئیسی رئیس جمهور شــود، منصفانه 

نیست».
او افزود: «همه شــاهدیم بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان برای اولین بار به 
آقای رئیســی نامه زدند که برای انتخابات بیاید و هر نماینده هرچه در توان 
داشــت، برای حمایت از آقای رئیسی به میدان آورد  اما رفتارهایی از جنس 

رفتار آقای غلامرضا تعجب برانگیز است».
نماینده مــردم تایباد و باخرز در مجلس یازدهم ادامه داد: «آن زمان که 
عده ای از نمایندگان مواضــع او را دخالت در انتخابات یا مدیریت انتخابات 
می دانســتند، برخی باور نمی کردند  اما اکنون که اطلاعیه و رفتار عجیب او 
در قبال مجلس دیده می شــود و در سامانه های دولت مطالب ایشان منتشر 

می شود، نشان می دهد که این مواضع دولت است».
او گفت: «چنین رفتاری با مجلسی که تا این حد با دولت همراه بوده که 
به هر وزیر کابینه رأی اعتماد بالا داده، تلخ است و این رفتارها غیرمنصفانه 
است؛ بنابراین دولت باید حواشی این موضوع را تا حدی کنترل کند؛ چرا که 

هم به وزیر کشــور آسیب می زند، هم به فضای تعامل بین قوا».
عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلــس ادامه داد: 
«انتظار می رود در شــرایط انتخابات، دولت حواشی پیرامون وزارت کشور را 
قوی تــر مدیریت کند و همچنین نیروهایی از دولــت که با مجلس مواجهه 
مناســبی ندارند، مدیریــت کند؛ چرا که این رفتارها نه به صلاح کشــور و نه 

دولت است».
ایــن نماینده دو دوره مجلس در پایان افزود: «از آنجایی که ما نمایندگان 
اســتیضاح کننده از توضیحات وزیر در جلســه اول قانع نشدیم، جلسه دوم 

در دفتر آقای قالیباف تشــکیل شــد؛ بنابراین بعــد از تعیین تکلیف موضوع 
از سوی این جمع تعیین شده از اســتیضاح کنندگان، استیضاح وزیر کشور به 

صحن مجلس خواهد آمد».
ارتبــاط اســتیضاح وزیر کشــور به بخش نامه معاون سیاســی ســابق، 

شیطنت انحرافی است
جلال رشــیدی کوچی، عضو کمیســیون امور داخلی 
کشــور و شــوراها، نیز در این بــاره به «شــرق» گفت: 
«استیضاح وزیر کشور از شــش ماه قبل کلید خورد و 
ماجرای بخش نامه معاون سیاســی وزیر کشور محور 
اصلــی نبود و بعدا بــه متن اســتیضاح به عنوان یک 

محور از چندین محور دیگر اضافه شد».
نماینده مردم مرودشــت در مجلس افزود: «نباید استیضاح وزیر کشور را 
صرفا به این موضوع ربط داد. یا عزل معاون سیاســی وزیر کشــور و رئیس 

ستاد انتخابات کشور را نباید صد درصد به استیضاح وزیر ارتباط داد».
رشــیدی کوچی، پیوســت این دو موضوع به یکدیگر را شــیطنت برخی 
افراد سیاســی دانست و گفت باید مراقب این شیطنت ها بود که برای ایجاد 

انحراف از موضوع اصلی مطرح می شوند.
دولت در برخی استان ها لیست انتخاباتی داده است

علاوه بر آنهــا، جلال محمودزاده، نماینده ســه دوره 
مــردم مهابــاد در مجلس نیــز در تشــریح ماجرای 
استیضاح وزیر کشــور به «شرق» گفت: «روز دوشنبه، 
دومین جلسه نمایندگان استیضاح کننده در دفتر آقای 
قالیباف با حضور وزیر کشــور و معــاون پارلمانی وزیر 
برگزار شــد. حدود ۳۰ نماینده در این جلســه حضور 

داشتند و بحث های متعددی درباره ۱۴ فراز استیضاح مطرح شد».
او ادامه داد: «یک فراز و محور استیضاح مربوط به بخش نامه وزیر کشور 
بود و ۱۳ محور دیگر به موضوعات امنیتی، تشــکل های مردم نهاد، مســئله 
زنان، افزایش ســرقت ها و آســیب های اجتماعی و... اشاره داشت. قرار شد 
نمایندگان اســتیضاح کننده در مدت دو هفته مستندات خود را آماده کنند».

محمودزاده تصریح کرد: «قرار شــد نسبت به ضعف مدیریتی و تخلفات 
قانونــی که در حــوزه وزارت کشــور در اســتان ها و شهرســتان ها صورت 
می گیرد و برخی فرمانداران و اســتانداران از قانون تخطی می کنند و گاهی 
قانون شکنی می کنند، مستندات را به کارگروه متشکل از سه نفر از نمایندگان 

منتخب استیضاح کننده و سه نفر از معاونان وزیر ارائه دهند».
این نماینده موافق اســتیضاح وزیر کشور ادامه داد: «این گروه شش نفره 
حَکَم، مســتندات ۱۳ بند موجود در اســتیضاح را در این دو هفته بررســی 
می کنند و مســتندات و نتیجه بررسی خود را به رئیس مجلس و وزیر کشور 
ارائه می دهند. اگر وزیر کشور دراین باره جواب منطقی داشته باشند یا مسیر 
را اصلاح کنند، نمایندگان به ســمت برگشت از اســتیضاح می روند؛ اما اگر 
توضیحات قانع کننده نبود، بعد از این دو هفته، طرح اســتیضاح وزیر کشور 

در صحن اعلام وصول می شود».
او ادامه داد: «بنابراین اگر ما نمایندگان استیضاح کننده از توضیحات وزیر 
کشــور قانع نشــدیم و عملکرد آقای وحیدی را مثبت ارزیابی نکردیم، حتما 

وارد فاز استیضاح در صحن می شویم».
نماینده مردم مهاباد در مجالس هشــتم، دهم و یازدهم درباره انتشــار 
بیانیه اخیر معاون سیاســی معزول وزیر کشور در رسانه های رسمی دولت 
و مواجهه نامناســب با نمایندگان مجلس، بیان کرد: «تا پیش از عزل ایشان 
شــک داشــتیم که اهدافی برای تضعیف مجلس داشــته باشد و به خاطر 
کم تجربگی در صدور آن بخش نامه چالشی مرتکب خطا شده است؛ چراکه 
دولت نمی تواند عمر چهارساله مجلس را به سه سال تنزل دهد، مثل اینکه 
مجلس در یک ســال آخر دولت رئیس جمهور را از ســفرهای استانی منع 
کند؛ اما بعد از عزل معاون سیاســی وزیر کشور اطلاعیه داد و مشخص شد 

با هدف و نیت این کار را انجام داده است».
او مدعی شــد: «جالب اســت بدانید در برخی اســتان ها و شهرستان ها 
دولت لیست انتخاباتی داده اســت؛ در حالی که دولت به عنوان برگزارکننده 
انتخابات باید بی طرف باشــد و از رأی مردم محافظت کند؛ این کار برخلاف 

قانون است».

گزارش «شرق» از طرح موضوعات انحرافی در استیضاح وزیر کشور و عزل رئیس ستاد انتخابات کشور

حکمیت به نتیجه می رسد؟
معصومه معظمی : اگرچه برخی معتقدند استیضاح وزیر کشور در حد اختلاف مجلس و دولت بر سر بخش نامه معاون سیاسی وزیر کشور است و می گویند با عزل غلامرضا از سمت خود، استیضاح وزیر کشور هم منتفی شده است. اما احمد 
علیرضابیگی، یکی از نمایندگان استیضاح کننده احمد وحیدی به «شرق» گفت این موضوع تنها یکی از محورهای چندگانه استیضاح وزیر کشور است و مطالبه استیضاح کنندگان نیست؛ بلکه خواست رئیس مجلس بوده است. بنابراین طبق 
صحبت های مطرح شده، قرار بود استیضاح وزیر کشور هفته گذشته اعلام وصول شود، اما این طور که برخی نمایندگان می گویند قالیباف حاضر به اعلام وصول استیضاح او نیست. به همین دلیل برای اقناع استیضاح کنندگان، هفته جاری دو 
جلســه در دفتر خود با حضور ۳۰ نماینده و وزیر کشــور برگزار کرده اســت تا شــاید نقش میانجی وحیدی و مخالفانش را بازی کند؛ جلسه ای که بیگی با عنوان تعیین «هیئت حکمیت» در صحن علنی نسبت به آن تذکر داد اما این طور که به 

نظر می رسد ماجرای استیضاح و برکناری معاون سیاسی وزیر، چیزی فراتر از موارد بیان شده است.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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